муниципальное общеобразовательное учреждение

«Очкуровская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

(МОУ «Очкуровская СШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                             № 6

«О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение

производственного контроля соблюдения санитарных правил,

гигиенических нормативов и выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий МОУ «Очкуровская СШ»»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП

1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях

выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации

контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденными постановлением

главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением

главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в

соответствии с программой производственного контроля в МОУ

«Очкуровская СШ»:

 контроль организации,

качества и безопасности

питания

ответственный по

питанию
Коротенко С.Н.

повар Оноприенко С.С.

 контроль благоустройства и

содержания территории,

помещений, оборудования

заведующий

хозяйством
Коротенко С.Н.

 контроль организации

медосмотров, вакцинации и

гигиеническому обучению

работников, их личной

заведующий

хозяйством
Коротенко С.Н.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901729631/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901729631/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901793598/XA00LTK2M0/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901793598/XA00LTK2M0/

гигиены

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля

соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий:

 реализовать мероприятия, определенные программой производственного

контроля;

 руководствоваться в работе действующими санитарными правилами,

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;

 вести отчетную документацию;

 готовить предложения по внесению изменений в

программу производственного контроля.

3. Ознакомить ответственных работников с настоящим приказом  под

подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор __________________ Горленко Н.А.

С приказом ознакомлены:

_____________________________________

       (ф.и.о.)                                       (подпись)           (дата)

_____________________________________

		2023-09-20T15:07:07+0300
	1
	Горленко Наталья Александровна
	Подпись документа